
行政評価対象事業一覧

課名 係名 分類 業務名
内部評価
結果

事業費
（千円）

正規職員延
人員数（人）

全業務に
占める割
合（％）

臨時的職
員延人員
数（人）

⑥ 交通体系調整事業（リニモ、バス、リニア等） A 2,328 0.30 6.0% -
⑥ リニモ経営支援事業 A 226,000 0.10 2.0% -
① 統計調査業務 A 1,829 0.84 16.7% -

市制施行準備室 ⑥ 市制施行記念事業業務 A 2,039 1.00 50.0% 0.26
⑥ 広報事業 A 20,360 0.68 29.4% 0.12
⑥ 広聴事業 B - 0.57 25.3% 0.20
⑥ ケーブルテレビ番組制作委託事業 A 23,100 0.34 7.0% -
② 地域集会所改修・修繕 A 6,978,450 0.38 13.5% -
④ 長久手交流プラザ管理事業 A 7,092 0.30 6.8% 0.20
④ 農村環境改善センター管理事業 B 6,117 0.30 6.7% 0.20
② 協働まちづくり活動助成金事業 B 1,504 0.76 10.9% -
⑥ 協働コーディネーター事業 B 272 0.34 4.9% -
① 男女共同参画推進事業 B 320 0.37 5.3% -
⑥ 地域資源発掘事業（ふるさと再生雇用） C 8,715 0.66 9.5% -
② 長久手市観光交流推進会議補助金 C 12,000 1.57 22.5% 0.41
④ まちづくりセンター管理業務 B 7,006 0.36 5.2% 0.94
⑥ 長久手市国際交流協会補助金 A 3,800 1.37 5.9% -
⑤ 職員の任免・職員数に関する事務事業 A 566 0.93 23.4% -
⑤ 職員の研修・評価に関する事務事業 A 3,499 0.59 14.8% -
⑤ 職員の福利・利益保護に関する事務事業（職員互助会） B 5,448 0.78 19.5% -
① 情報公開・個人情報保護事業 A 110 0.45 12.9% -
① 選挙管理委員会事業 A 47,256 0.94 26.9% -
⑤ 入札管理事業 A 2,639 2.25 90.2% -
⑤ 検査管理事業 A - 0.25 9.8% -

行政監査室 ⑤ 内部監査事業 A 1,278 1.05 89.0% -
⑤ 地方債借入・償還事務事業 A - 0.25 8.2% -
⑤ 決算統計・決算整理・公会計事務事業 A - 0.55 18.4% -
⑤ 財政状況の公表事務事業 A - 0.10 3.4% -
④ 市役所庁舎管理業務 B 9,341 1.17 58.6% -
⑤ 共用車・バス・安全運転管理 B 5,593 0.27 13.5% -
④ 長久手市サービスコーナー事業 A 8,985 2.07 20.7% 1.40
① 戸籍総合窓口記録事務事業 A 12,894 3.70 37.0% 0.43
① 住民基本台帳窓口記録管理事業 A 8,468 2.73 27.3% 2.37
① 住民税課税業務 A 26,516 2.30 38.3% 0.05
① 法人市民税課税業務 A 229 0.49 8.1% -
① 軽自動車税課税業務 A 2,341 0.88 14.7% 0.00
① たばこ・入湯税課税業務 A 10 0.20 3.3% -
① 固定資産評価業務 A 33,905 2.09 29.9% 0.58
① 滞納処分業務 A - 0.39 6.5% -

企画政策課 企画情報係

なんでも町政サロン室 広報広聴係

行政課 庶務係

契約検査係

財政課

まちづくり協働課

税務課 住民税係

資産税係

財政係

管財係

まちづくり推進係

人事秘書課 人事係

収納課 収納係

市民課 市民係
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⑥ 交通安全啓発事業 B 3,491 1.92 3.8% -
④ セーフティステーション事業 B 12,794 0.09 1.5% -
③ 防犯街路灯整備事業に関すること B 19,582 0.19 3.0% -
④ 巡回バスの運営に関すること A 111,865 0.32 5.1% -
① 尾張市町交通災害共済加入促進事業 C 4,835 0.19 3.1% -
⑥ 総合防災訓練の実施 A 652 0.61 24.6% -
⑥ 防災講演会の開催 A 30 0.14 5.4% -
⑥ 自主防災活動支援対策 A 2,884 0.39 15.6% -
⑥ 子ども安全パトロール事業 B 2,271 1.21 13.1% -
⑥ 自主防犯活動支援事業 B 43 0.04 0.4% -
⑥ 子どもの防犯啓発事業 A 367 0.23 2.4% -
⑤ 環境マネジメントシステムに関する業務 C 680 0.39 12.4% -
① 犬の登録・狂犬病等に関する業務 A 2,150 0.42 13.5% -
⑤ 環境基本計画進行管理業務 B 350 0.39 12.4% -
② 長久手市火葬補助金 C 4,470 0.10 3.2% -
② 長久手市合併処理浄化槽設置整備事業補助金 D 548 0.04 1.2% -
② 長久手市太陽光発電システム設置整備事業補助金 C 3,904 0.18 6.0% -
② 長久手市雨水貯留槽設置費補助金 B 500 0.14 4.5% -
② 長久手市犬・猫避妊等手術費補助金 A 876 0.06 1.9% -
① ごみ収集に関すること B 425,758 10.59 76.2% -
④ 清掃センター維持管理に関すること A 3,679 0.20 1.5% -
① し尿くみ取りに関すること B 10,856 0.55 4.0% -
① 障害者支援業務 A 233,498 2.61 32.7% -
① 母子父子支援事業 A 54,945 0.75 9.3% -
② 高齢者優待事業補助金 A 11,417 1.18 33.8% -
⑥ 敬老の日大会 A 4,445 0.53 15.1% -
⑥ 長生学園 A 1,476 0.41 11.7% -
⑥ 高齢者福祉事業 A 15,811 0.32 9.0% -
② 高齢者日常生活補助金 A 4,907 0.12 3.5% -
① 介護認定審査会業務 A 5,777 0.77 13.5% 0.50
① 地域支援事業（包括的支援事業+任意事業） C 25,542 0.10 1.7% -
④ 施設の利用予約及びその管理業務 B 0.21 8.5% 0.50
④ 福祉の家の施設管理及び修繕業務 A 0.48 19.2% -
⑥ 高齢者生涯学習事業 C 1,350 0.23 9.2% 0.50
① 保育園入所等事務 C 2,761 1.64 41.0% -
④ 保育園施設管理事務 B 6,656 0.98 24.6% -
② 私立保育所通所助成金事務 B 2,200 0.29 7.2% -
④ 交通児童遊園管理運営業務 A 2,999 0.09 1.7% -
⑥ ファミリーサポートセンター事業 A 3,743 0.12 2.3% -
⑥ 子育て支援センター事業 A 2,316 0.12 2.3% -
① 要保護児童対策事業 A 2,728 0.37 7.0% -
① 放課後児童クラブ事業 A 38,483 0.82 15.5% -
④ 児童館施設管理業務 A 38,586 0.78 14.7% -
① 子ども手当支給事業 A 1,287,355 1.35 25.6% 0.29
⑥ 出産祝い金支給事業 C 12,600 0.18 3.4% -
⑥ 児童館事業実施業務 B 1,325 0.53 10.1% -

安心安全課 交通防犯係

防災係

こども安全推進室

環境課 環境係

ごみ対策係

福祉課 福祉係

いきいき長寿係

介護保険係

福祉の家

子育て支援課 保育係

こども係
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① 子ども医療費事業 A 346,989 0.19 6.5%
① 障害者医療費事業 A 64,099 0.11 4.0%
① 母子家庭等医療費事業 A 21,371 0.16 5.7%
① 精神障害者医療費事業 A 29,198 0.32 11.0%
① 後期高齢者福祉医療費事業 A 62,922 0.14 4.7%
① 後期高齢者医療事業 A 591,205 1.77 61.1%
① 老人保健医療事業 A 999 0.02 0.7%
① 国民健康保険税賦課徴収事業 B 7,134 1.74 24.5%
① 国民健康保険給付事業 B 2,049,216 0.88 12.4%
① 国民年金事務事業 A 1,562 1.22 17.2%
① 健康診査 B 77,682 1.35 37.0% 0.80
① 精神保健相談事業 A 130 0.25 6.8% -
⑥ 健康づくり計画推進事業 B 208 0.36 9.9% -
① 定期予防接種事業 B 116,252 1.16 26.7% -
② 任意予防接種事業 B 81,663 0.67 15.3% 0.77
② 妊婦健診事業 B 59,948 0.79 18.0% -
② 乳幼児健診事業 A 6,112 1.74 39.9% 1.23
① 農業振興に関すること A 10,494 1.18 30.9% -
① 農業委員会に関する事務 A 5,942 0.66 17.2% -
① 土地改良事業に関すること A 165 0.27 7.1% -
⑤ 商工振興に関すること A 50,000 0.10 2.7% -
① 消費者行政に関すること A 965 0.19 5.0% -
⑥ 2011ながくて町民まつり事業 B 2,710 0.23 6.1% -
④ 児童遊園の管理に関すること A 8,065 0.54 24.6% -
⑥ 農楽校事業 A 1,992 0.65 16.3% -
⑥ 遊休農地活用事業 A 2,561 0.80 20.0% -
⑥ 有機栽培推進事業 A 735 0.59 14.9% -
⑥ 「ＫＯＭＥＫＯ　ＴＯＷＮながくて」事業 A 795 0.48 12.0% -

管理係 ④ 砂防公園管理委託業務 A 2,412 0.07 2.3% -
③ 幹線道路連続照明設置事業 B 16,905 0.24 8.0% -
④ 河川維持修繕事業 A 4,484 0.04 1.4% -
③ 都市計画道路の工事事務 B 14,390 0.67 10.4% -
③ 都市計画公園の工事事務 B 210,000 1.04 16.1% -
① 建築基準法指導・受付業務 A - 0.35 5.5% 0.03
① 屋外広告物に関する事業 A - 0.29 4.4% 0.02
② 木造住宅耐震事業 A 21,300 0.22 3.4% -
② 非木造住宅耐震事業 A - 0.04 0.6% -
② 長湫南部土地区画整理事業 A 205,806 0.53 15.1% -
③ 長湫中部土地区画整理事業 A - 0.24 6.8% -
② 長久手中央土地区画整理事業 A 2,250 0.91 25.9% -
③ 下山地区まちづくりに関する事業 A 4,148 0.57 16.4% -
③ 都市公園の設計事務 A 2,415 0.12 3.5% -

リニモ沿線開発係 ⑥ 公園西駅周辺整備事業 A 78,765 3.50 98.4% -
③ 管渠整備事業（公共下水道事業） A 488,816 0.60 24.0%
③ 管渠整備事業（農業集落排水事業） A 46,120 0.50 20.0%
④ 浄化センター・中継ポンプ場・マンホールポンプ維持管理業務 A 213,115 0.85 15.5% -

保健医療課 医療係

国保年金係

計画課 都市整備係

区画整理事業係

保健センター 健康増進係

母子保健係

産業緑地課 産業振興係

公園緑地係
田園バレー事業課 事業係

土木課
工務係

下水道課 工務係

業務係
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④ 熊張苑・マンホールポンプ等維持管理業務 A 8,926 0.40 7.3% -
④ 前熊苑・マンホールポンプ維持管理業務 A 23,206 0.40 7.3% -
② 私学助成事務 A 69,484 0.54 4.5% -
③ 学校施設の整備 A 5,168 0.48 4.0% -
⑥ 適応指導教室事務 A 4,931 0.95 7.9% 0.95
⑥ 平成こども塾事業 B 14,249 3.00 25.0% 0.65
③ 新給食センター建設事業 A 980,746 0.71 35.7% -
③ 市が洞小学校増築事業 A 53,130 0.25 12.3% -
⑥ 給食調理業務 A 302,858 9.79 76.9% 17.76
⑥ 給食管理業務 A 6,671 1.10 8.6% -
⑥ 社会教育事業・生涯学習推進事業 A 641 0.75 18.7% 0.05
⑥ 成人式事業 A 989 0.13 3.3% -
⑥ 青少年健全育成事業 A 510 0.51 12.7% -
④ 長久手古戦場野外活動施設管理運営事業 A 8,000 0.29 7.2% -
⑥ 文化・文化財事業 A 1,573 1.13 28.2% -
④ 色金山歴史公園茶室管理運営事業 A 9,000 0.22 5.5% 2.51
⑥ 放課後子ども教室事業 A 2,200 0.34 8.6% 2.50
② 文化・文化財補助事業 A 1,789 0.01 0.4% -
⑥ 地域社会体育事業 A 9,244 0.55 11.1% -
⑥ スポーツ教室実施事業 A 3,694 0.39 7.9% -
② 社会教育関係団体補助金 A 6,370 0.40 8.0% -
⑤ 学校体育施設貸出事業 A 2,683 1.00 20.0% -
④ 施設利用業務 B 16,863 2.20 33.9% 0.33
⑥ チケット販売業務 B 371 1.23 18.9% 0.29
① 住民情報サービス業務 B 0 0.27 4.1% 0.08

事業係 ⑥ 文化事業業務 A 51,333 3.34 51.5% 0.15
④ 図書館運営業務 A 45,729 6.12 55.7% 0.23
⑥ 講座等企画事業 A 808 0.59 5.4% -
⑥ 学校連携事業 B 3,822 2.29 20.8% 2.09

議会事務局 議事係 ⑥ 会議録、ビデオ放映等に関すること A 5,111 0.20 19.7% -
庶務係 ⑤ 職員教育関係業務 A 3,132 0.12 6.1% -
消防係 ① 消防団関係事務 B 19,594 0.59 58.6% -

① 防火管理指導業務 A - 0.53 13.3% -
⑥ 予防広報業務 C 253 0.15 3.6% -
⑥ 住宅用火災警報器普及啓発業務 C 21 0.25 6.2% -
① 消防・救助業務 A 3,482 22 55.0% -
① 救急業務 A 6,395 18 45.0% -
分類 すべて ⑥のみ
① 法令等に基づく義務的な事業 A 116 33
② 補助金・負担金事業 B 39 11
③ 施設等建設・整備事業 C 12 5
④ 施設等維持管理事業 D 1 0
⑤ 内部管理業務 計 168 49
⑥ 上記の事務を除く自主事業

消防署

消防本部総務課

予防係

中央図書館 図書係

下水道課

業務係

生涯学習課 社会教育係

社会体育係

文化の家 管理係

教育総務課 庶務教育係

建設係

給食センター
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行政評価対象事業一覧（⑥自主事業のみ）

課名 係名 分類
業務
番号

業務名
内部評価
結果

事業費
（千円）

正規職員延
人員数（人）

全業務に
占める割
合（％）

臨時的職
員延人員
数（人）

⑥ 1 交通体系調整事業（リニモ、バス、リニア等） A 2,328 0.30 6.0% -
⑥ 2 リニモ経営支援事業 A 226,000 0.10 2.0% -

市制施行準備室 ⑥ 3 市制施行記念事業業務 A 2,039 1.00 50.0% 0.26
⑥ 1 広報事業 A 20,360 0.68 29.4% 0.12
⑥ 2 広聴事業 B 0 0.57 25.3% 0.20
⑥ 3 ケーブルテレビ番組制作委託事業 A 23,100 0.34 7.0% -
⑥ 1 協働コーディネーター事業 B 272 0.34 4.9% -
⑥ 2 地域資源発掘事業（ふるさと再生雇用） C 8,715 0.66 9.5% -
⑥ 3 長久手市国際交流協会補助金 A 3,800 1.37 5.9% -

交通防犯係 ⑥ 1 交通安全啓発事業 B 3,491 1.92 3.8% -
⑥ 2 総合防災訓練の実施 A 652 0.61 24.6% -
⑥ 3 防災講演会の開催 A 30 0.14 5.4% -
⑥ 4 自主防災活動支援対策 A 2,884 0.39 15.6% -
⑥ 5 子ども安全パトロール事業 B 2,271 1.21 13.1% -
⑥ 6 自主防犯活動支援事業 B 43 0.04 0.4% -
⑥ 7 子どもの防犯啓発事業 A 367 0.23 2.4% -
⑥ 1 敬老の日大会 A 4,445 0.53 15.1% -
⑥ 2 長生学園 A 1,476 0.41 11.7% -
⑥ 3 高齢者福祉事業 A 15,811 0.32 9.0% -

福祉の家 ⑥ 4 高齢者生涯学習事業 C 1,350 0.23 9.2% 0.50
⑥ 1 ファミリーサポートセンター事業 A 3,743 0.12 2.3% -
⑥ 2 子育て支援センター事業 A 2,316 0.12 2.3% -
⑥ 3 出産祝い金支給事業 C 12,600 0.18 3.4% -
⑥ 4 児童館事業実施業務 B 1,325 0.53 10.1% -

健康増進係 ⑥ 1 健康づくり計画推進事業 B 208 0.36 9.9% -
産業振興係 ⑥ 1 2011ながくて町民まつり事業 B 2,710 0.23 6.1% -

⑥ 1 農楽校事業 A 1,992 0.65 16.3% -
⑥ 2 遊休農地活用事業 A 2,561 0.80 20.0% -
⑥ 3 有機栽培推進事業 A 735 0.59 14.9% -
⑥ 4 「ＫＯＭＥＫＯ　ＴＯＷＮながくて」事業 A 795 0.48 12.0% -

計画課 リニモ沿線開発係 ⑥ 1 公園西駅周辺整備事業 A 78,765 3.50 98.4% -
⑥ 1 適応指導教室事務 A 4,931 0.95 7.9% 0.95
⑥ 2 平成こども塾事業 B 14,249 3.00 25.0% 0.65
⑥ 3 給食調理業務 A 302,858 9.79 76.9% 17.76
⑥ 4 給食管理業務 A 6,671 1.10 8.6% -
⑥ 1 社会教育事業・生涯学習推進事業 A 641 0.75 18.7% 0.05
⑥ 2 成人式事業 A 989 0.13 3.3% -
⑥ 3 青少年健全育成事業 A 510 0.51 12.7% -
⑥ 4 文化・文化財事業 A 1,573 1.13 28.2% -

教育総務課 庶務教育係

給食センター

生涯学習課 社会教育係

子育て支援課 こども係

保健センター
産業緑地課
田園バレー事業課 事業係

安心安全課
防災係

こども安全推進室

福祉課 いきいき長寿係

企画政策課 企画情報係

なんでも町政サロン室 広報広聴係

まちづくり協働課 まちづくり推進係
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⑥ 5 放課後子ども教室事業 A 2,200 0.34 8.6% 2.50
⑥ 6 地域社会体育事業 A 9,244 0.55 11.1% -
⑥ 7 スポーツ教室実施事業 A 3,694 0.39 7.9% -
⑥ 1 チケット販売業務 B 371 1.23 18.9% 0.29

事業係 ⑥ 2 文化事業業務 A 51,333 3.34 51.5% 0.15
⑥ 1 講座等企画事業 A 808 0.59 5.4% -
⑥ 2 学校連携事業 B 3,822 2.29 20.8% 2.09

議会事務局 議事係 ⑥ 1 会議録、ビデオ放映等に関すること A 5,111 0.20 19.7% -
⑥ 1 予防広報業務 C 253 0.15 3.6% -
⑥ 2 住宅用火災警報器普及啓発業務 C 21 0.25 6.2% -

A 33
B 11
C 5
D 0
計 49

消防本部総務係 予防係

中央図書館 図書係

生涯学習課 社会教育係

社会体育係

文化の家 管理係
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